
 

   
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 ORIGINALE     COPIA 
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL'AVVISO DI PROCEDURA PUBBLICA 

SELETTIVA PER INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE DI 
N° 1 UNITA' APPARTENTENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONIE (UFFICIO TECNICO) MEDIANTE 
CONTRATTO EX ART. 110, COMM A1, TUEL 267/2000 
 

CIG. N.   
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento Sindacale n. 06 del 23/05/2022 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
VISTA  la deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n° 97 in data 
09/08/2024, esecutiva ai sensi di legge,  avente ad oggetto “aggiornamento PIAO 
2024/2026 nelle sezioni Piano Fabbisogno del Personale e Piano della 
Performance e degli Obiettivi”; 
 
CONSIDERATO che nel predetto atto deliberativo è prevista l’assunzione di n° 1 
unità appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) 
per n° 12 ore settimanali, mediante contratto ex art. 110, comma 1, TUEL 
267/2000 da destinare quale Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTA la deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n° 106 in data 
09/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “atto di indirizzo per 
assunzione n° 1 unità appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione ex art.110, comma 1, TUEL 267/2000 – Area Tecnica”; 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA

      PRELIMINARE N._263_del 26-09-2024

N. _255_ del  03-10-2024 – Reg. Gen. N. …576... del …03-10-2024

COMUNE DI ARCE
Provincia di Frosinone

mailto:N._@60@_del


RIBADITO come indicato nell’atto deliberativo GM 106_2024 che è stata 
verificata l’assenza all’interno dell’organico dell’Ente di professionalità da 
destinare al profilo professionale in questione; 
 
CONSIDERATO  che con deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n° 101 
in data  14/08/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato, ai fini 
dell’utilizzo condiviso con il Comune di Colfelice dell’attività lavorativa della 
dott.ssa Maristella Delli Colli, appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, apposito schema di convenzione, per mesi due e per n° nove ore 
settimanali; 
 
VERIFICATO che il rapporto lavorativo instauratosi a seguito della deliberazione 
della GM 101_2024 vede la sua naturale scadenza in data 01/11/2024; 
 
RITENUTO dover con ogni tempestività procedere, nel rispetto degli obiettivi 
fissati dalla GM, porre in essere quanto di competenza per assicurare la 
copertura del posto in questione, al fine di non pregiudicare l’attività di un settore 
di peculiare importanza per il Comune di Arce; 
 
RILEVATO che presso questo Comune non sono attualmente conferiti altri 
incarichi ex art.110 dlgs 267/2000; 
  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr 07/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio annuale 
di Previsione per l'Esercizio 2024 e il Bilancio Pluriennale per il Triennio 
2024/2026;  

VISTA la propria legittimazione e competenza a dichiarare regolare in via tecnica 
la presente determinazione, peraltro eseguibile soltanto dopo l'acquisizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad 
adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, 
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 
n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni e dell'art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di indire, sulla scorta degli indirizzi forniti dalla Giunta Municipale 
mediante gli atti in premessa richiamati, una procedura pubblica selettiva 
per l’assunzione a tempo determinato, sino alla scadenza del mandato 
elettivo del Sindaco e comunque per un periodo non inferiore ad anni 3, 
part-time 12 ore settimanali, di n° 1 unità appartenente all’Area Dei 



Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) mediante contratto ex 
art.110, comma 1, TUEL 267/2000, da destinare quale Responsabile 
dell’Area Tecnica; 

2. Di approvare il relativo schema di Avviso di procedura pubblica selettiva 
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale del 
medesimo; 

3. Di dare atto che l'Amministrazione si riserva la facoltà di modificare o 
revocare il presente atto e/o di non procedere ad alcuna assunzione. 

4. Di dare atto che L’Amministrazione si riserva altresì la facoltà, nel rispetto 
della normativa vigente in materia di vincoli finanziari e coerentemente con 
atti di programmazione del fabbisogno di personale, di aumentare il 
numero delle ore settimanali della prestazione lavorativa a tempo parziale; 

5. Di dare atto che l’eventuale aumento delle ore settimanali della prestazione 
lavorativa sarà oggetto di specifica valutazione da effettuarsi in ordine alla 
capacità finanziaria ed al quadro normativo vigente al momento, previa 
adozione di specifici atti amministrativi; 

6. Di stabilire che il relativo bando sarà pubblicato: 
- All’Albo Pretorio on line dell’Ente; 
- Sul Portale Unico del Reclutamento del Dipartimento della Funzione 

Pubblica (inPA); 
- Sul sito web del Comune di Arce nella sezione Amministrazione 

Trasparente; 
7. Di stabilire che la domanda di ammissione alla selezione dovrà pervenire, a 

pena di esclusione, perentoriamente entro le ore 23.59 del decimo 
giorno successivo alla pubblicazione dell'avviso di emanazione del 
presente avviso sul portale inPA esclusivamente on-line. Se tale data 
ricade in giorno festivo il termine si intende posticipato al primo giorno 
feriale utile. Il suddetto termine di invio della domanda è perentorio e fa 
riferimento all’orario del sistema informatico di acquisizione. Non saranno 
prese in considerazione le domande inviate oltre il termine di  scadenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 
 

___________________________ 
 

 
  



 
Si esprime parere Favorevole sulla proposta di determinazione in ordine alla Regolarita' Tecnica 
(art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs.267/2000, come sostituito dall’art.3, comma 1, lettera 
b, del D. L.10.10.2012, n. 174). (Modello allegato al presente provvedimento) 

 Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. ( Maria Adelaide Gabriele) 

____________________________________ 
 

 
 
Si esprime parere Favorevole sulla proposta di determinazione in ordine alla Regolarità contabile. 

Per il Responsabile del Servizio 
(in forza di Decreto Sindacale) 

_______________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. ( Mario Sulpizio) 

____________________________________ 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
che la presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 
giugno 2009, n° 69), ed è stata compresa nell’elenco n° …966…in data odierna. 
 
Data …03-10-2024. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 

 
___________________________ 

 
 

 

Trasmessa al settore amministrativo per l’archiviazione il ……………….…… 
 

 


